
 
 

 
DETERMINAZIONE GESTIONALE 

 
Settore: PERSONALE Numero 

 
28 

 

Data 
 

12/01/2010 

Oggetto:  SERVIZI ISTITUZIONALI E COMPITI AFFIDATI AL PERSONALE DEI VARI 
SERVIZI DELL'ENTE (ISTITUTI DELLA REPERIBILITÀ, DELLE FESTIVITÀ 
INFRASETTIMANALI E DEL LAVORO STRAORDINARIO): 
LIQUIDAZIONE DEI COMPENSI RELATIVI A DICEMBRE 2009 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
VISTO il provvedimento sindacale n. 80/2009 di nomina dello scrivente quale responsabile del Servizio 
Personale, Segreteria e Annona, ai sensi dell’art.50, comma 10 del D.Lgs n. 267/2000; 
 
PREMESSO che il Contratto decentrato collettivo integrativo di lavoro per i dipendenti di questo Ente, 
approvato con deliberazione di G.C. del 30. 3. 2000, n. 78, nel quale sono stati individuati i Settori e il 
personale che gestiscono servizi di pronta reperibilità, le festività infrasettimanale e del lavoro 
straordinario; 
 
RICHIAMATO l’art. 23 del C.C.N.L. enti locali del 14. 9. 2000, c.d. Code contrattuali, che stabilisce 
l’importo dell’indennità per servizi di pronta reperibilità in euro 10,33 per 12 ore al giorno; 
 
VISTA la deliberazione della G.C. 30.06.2009, n. 156, esecutiva come per legge, con la quale veniva 
approvato il P.R.O e si assegnavano le risorse finanziarie per l’anno 2009 ai Capi Settori ai fini della 
gestione del bilancio; 
 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 136 del 12.06.2009, con la quale si assegnavano i fondi al 
Responsabile del Settore Lavori Pubblici per retribuire il lavoro straordinario agli operatori addetti alla 
squadra manutenzione; 
 
CONSIDERATO che per garantire la copertura dei servizi svolti dalla squadra manutenzione, dal 
personale del cimitero e dal messo notificatore Michele Piemontese interessati per l’intera giornata, si è 
ritenuto di estendere le ore di reperibilità a 18 ore, stabilendo l’importo di euro 15,49; 
 
VISTE le comunicazioni dei Capi Settori relative alle programmazione mensili dei servizi in regime di 
reperibilità; 
 
RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione del compenso spettante al personale interessato 
partecipato nel mese di Settembre 2009 ed esaminate dal Servizio Personale per la conformità; 
 
VISTO: 
-   il D. Lgs 18.8.2000, n. 268 recante Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

Pagina 1 di 3 

-  lo Statuto comunale; 



 
 

-  i contratti collettivi nazionale del lavoro del comparto regioni e enti locali; 
 

DETERMINA 
 
1 di liquidare ai dipendenti sotto elencati, la somma a fianco di ciascuno segnata: 

Matric cognome e nome Reperibilità di cui 
festive euro Straord Festiv. Totale 

euro 
1100 PIEMONTESE Michele 6  92,88   92,88 

830 SANSONE Matteo 6 4 154,80  186,48 341,28 

1642 FRISOLI Giovanni 6 1 103,20   103,20 

960 FRISOLI Matteo 6 1 96,32 128,37  224,69 

270 DE NITTIS Giuseppe 6  103,20   103,20 

1150 RINALDI Giuseppe Nicola 6 1 103,20   103,20 

1160 SALCUNI Matteo 6 2 82,56   82,56 

1180 TOTARO Antonio F. 6 3 135,02 57,40  192,42 

190 TOTARO Pasquale 6 4 103,20   103,20 

 TOTALE   974,380 185,77 186,48 1.346,63
 
2 di imputare la complessiva somma di euro 1.346,63del bilancio 2009, come segue: 

- per   €  278,64     Int. 1010201  Cap.    56/4; 
- per   €  882,22     Int. 1010601  Cap.  240/4; 
- per   €  185,77     Int. 1010601  Cap.240/3; 
 

3 di inviare la presente, in copia, al Sindaco alla Ragioneria per gli adempimenti di rispettiva 
competenza; 

 
4 di dare atto che il presente provvedimento: 

- diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del 
Servizio Finanziario; 

- sarà pubblicato all’albo dell’Ente per quindici giorni consecutivi.               
 

Pagina 2 di 3 

L’Istruttore 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PERSONALE 

Dott. Michele Campanelli 



 
 

Oggetto:SERVIZI ISTITUZIONALI E COMPITI AFFIDATI AL PERSONALE DEI VARI SERVIZI DELL'ENTE (ISTITUTI 

DELLA REPERIBILITÀ, DELLE FESTIVITÀ INFRASETTIMANALI E DEL LAVORO STRAORDINARIO): LIQUIDAZIONE DEI 
COMPENSI RELATIVI A DICEMBRE 2009 

 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 
determinazione  di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 
153, comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 
Osservazioni:  
 
 
Lì  12/01/2010  IL RESPONSABILE SETTORE 

PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 

 Dott. Pasquale Rinaldi  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal   

 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
 Dott. Michele Campanelli  

Pagina 3 di 3 

 


	Settore: PERSONALE
	Numero
	28
	Il Responsabile del Settore
	DETERMINA


	Festiv.
	TOTALE


